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[Svend Auken] 

Vi ved, at der er 50.000 børn på ventelister, og 
de ventelister kan vokse, og mennesker med 
selv meget alvorlige sygdomme må vente man- 
ge måneder på behandling. Hvis Folketinget og 
regeringen i den situation ikke sikrer anstændi- 
ge økonomiske vilkår for kommunerne, er der 
tale om en belastning, der går ud over ikke bare 
kommunerne, men også i titusindvis af familier 
og mennesker i dette land, og det er i den for- 
bindelse, vi spørger regeringen, om den agter at 
støtte vort krav om, at Folketinget samles, for at 
vi i fællesskab kan tage stilling til situationen, 
hvis det ikke lykkes at nå frem til en aftale med 
kommunerne. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Nu forsøgte hr. Svend Auken at forklare, 

hvad hr. Klaus Hækkerup mente; jeg skal nok 
vare mig for at forsøge at forklare, hvad hr. 
Svend Auken mener; det er der jo andre der 
prøver. 

Nu kan jeg forstå, at Socialdemokratiet ger- 
ne vil indkalde Folketinget, og det vil Frem- 
skridtspartiet naturligvis aldrig nogen sinde 
forhindre, men mon ikke statsministeren me- 
ner, at der var mere idé i at indkalde Folketin- 
get i Folketingets sommerferie for at få gjort no- 
get ved de 285.000 arbejdsløse og statsunder- 
skuddet på de 40 mia. kr. Det er dog i hvert fald 
Folketingets opgave, hvor jeg måske nok me- 
ner, at det andet spørgsmål, som hr. Svend Au- 
ken har rejst, overvejende er kommunernes og 
amternes. 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Må jeg sige til fru Pia Kjærsgaard, at for min 

skyld behøver Folketinget slet ikke at rejse 
hjem. Folketinget må for min skyld meget ger- 
ne være til rådighed hele sommeren; jeg har al- 
ligevel tænkt mig kun at tage nogle ganske få 
fridage. Det skal vi nok finde en løsning på. 

Må jeg sige til hr. Svend Auken, at jeg tror, vi 
alle sammen hjertens gerne vil løse samtlige de 
sociale problemer -  og der er jo mange af dem -  
som står på dagsordenen, men vi vil altså også 
helst gøre det uden statslige eller kommunale 
skattestigninger. Og jeg vil ikke skjule, at kom- 
munerne og amterne har samme synsmåde: Vi 
vil gerne undgå en stigning i skatterne. Det er 
ud fra det synspunkt, der nu arbejdes intenst 
med problemerne. Kan man gennemføre nogle 
omprioriteringer og nogle rationaliseringer -  

eller hvad kan man? -  så vi får styr på den sam- 
lede offentlige økonomi i året 1992. Det er det, 
der er opgaven, og det er en uhyggelig svær op- 
gave. 

Hvis jeg må slutte her, vil jeg gøre det med at 
sige, at jeg takker Folketinget for, at man ikke i 
dag -  for jeg nærede en vis frygt herfor -  har 
udtalt sig på en sådan måde, at det ville betyde, 
at der var skabt yderligere problemer under 
disse forhandlinger. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 539 

2) Til justitsministeren af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Hvad kan ministeren oplyse om planerne 

(tidsplan og finansieringsmodel) for anskaffel- 
se af nyt radioudstyr til politiet?« 

% 
Skriftlig begrundelse 

Ved ministerens besvarelse af spørgsmål nr. 
S 287 den 13. marts 1991 kunne ministeren ikke 
oplyse, hvornår udbud i international licitation 
af nyt radio- og datakommunikationssystem til 
politiet ville finde sted, og hvornår fristen for 
afgivelse af tilbud udløb, eller hvorledes finan- 
sieringen af udgifterne hertil ville blive dækket. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg har tidligere i spørgetiden haft lejlighed 

til at redegøre over for hr. Klaus Hækkerup for 
det projekt, som vi nu sætter i gang med hensyn 
til en ny politiradio. Hvad angår tidsplanen for 
den påbegyndte modernisering, kan jeg oplyse 
-  også bl.a. i lyset af den seneste tekniske udvik- 
ling med det fælleseuropæiske mobiltelefonnet 
-  at vi har valgt at foretage en teknisk bearbej- 
delse af det foreliggende projekt, før det sendes 
i udbud efter EF's udbudsbestemmelser. I for- 
hold til mobiltelefonnettet undersøger rigspoli- 
tiet bl.a. de tekniske muligheder for at bruge 
samme teknologi til datatransmission. 

Rigspolitichefen har sideløbende med den 
tekniske bearbejdelse i samarbejde med kam- 
meradvokaten iværksat det forberedende ar- 
bejde med selve udbudsforretningen. Moderni- 
sering af radiosystemerne vil blive udbudt i 
henhold til EF's regler om begrænset udbud, og 
udbudet planlægges offentliggjort i EF-Tiden- 


